部分股份被司法冻结的公告（公告编号：2022-061），吴飞舟先生累计被冻结股份 34,462,000 股，系个人财产纠纷所致，

该情况对公司的生产经营无重大影响，不会对公司的控制权产生影响。公司董事会将积极关注上述事项的进展，并督促

相关股东按照相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

（五）调整部分募集资金投资项目计划进度事项

2022 年 8 月 23 日，公司召开了第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目计划进度

的议案》，受新冠疫情反复的影响，募集资金投资项目“5G 支撑及生态运营系统”、“AI 技术与应用”所涉及的设备

采购、配套设施建设及安装施工进度等受制约，导致项目进度较原计划有所滞后。公司结合当前募投项目的实际进展情

况，经审慎研究，将上述募投项目达到可使用状态的期限由 2023 年 6 月 30 日调整至 2024 年 6 月 30 日。公司保荐机构

北京思特奇信息技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

对上述事项出具了核查意见，独立董事发表了同意的独立意见。具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)刊登的《关于调整部分募集资金投资项目计划进度的公告》（公告编号：2022-071）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn)

北京思特奇信息技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

46,739,003 22.27%   9,347,800  9,347,800 56,086,803 22.29%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

46,739,003 22.27%   9,347,800  9,347,800 56,086,803 22.29%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

46,739,003 22.27%   9,347,800  9,347,800 56,086,803 22.29%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

163,171,064 77.73%   32,592,137 -209,329 32,382,808 195,553,872 77.71%

1、人

民币普通

股

163,171,064 77.73%   32,592,137 -209,329 32,382,808 195,553,872 77.71%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

北京思特奇信息技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

4、其

他

三、股份

总数
209,910,067

100.00

%
  41,939,937 -209,329 41,730,608 251,640,675

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）高管锁定股于每年度 1月 1日，按高管持有数量的 25%解除锁定。

（2） 公司于 2022年 3月 25日注销的回购股份 222,176股。

（3） 公司于 2022 年 4 月 29 日召开 2021 年度股东大会，审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配方案的议案》，

以权益分派实施前公司总股本 209,699,688 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.70 元（含税），共计派发现金

股利人民币 14,678,978.16 元。同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，不送红股，本次权益分派实施后，公司

新增股本 41,939,937股，其中有限售条件股份(高管锁定股) 9,347,800股，无限售条件股份 32,592,137股。

（4）2022 年上半年，共有 1,600 张“思特转债”完成转股，合计转成 12,847 股“思特奇”股票，无限售条件股份

相应增加 12,847股，总股本增加 12,847股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 1 月 27 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于注销已回购公司股份的议案》，

同意注销回购专用证券账户中全部股份 222,176股。

2、2022年 4月 29日，公司召开 2021年度股东大会，审议通过了《关于公司 2021年度利润分配方案的议案》，以